
 
 

COMUNITA’ MONTANA  

“SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO” 
Corso Vittorio Emanuele n.125 

08033 ISILI (CA) 
 

 

 

            COPIA 

 

DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Numero  3   Del  13-02-2015 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E L'INTEGRITA' 

ANNI 2015-2016-2017. 

 
 
L'anno  duemilaquindici il giorno  tredici del mese di febbraio alle ore 09:30, presso questa Sede Comunitaria, 
convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione per deliberare sulle proposte contenute 
nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 
 
Dei Signori componenti questo Consiglio di Amministrazione:  
 

CARCANGIU ORLANDO PRESIDENTE P 

ATZENI ANTONELLO ASSESSORE P 

CARTA GIUSEPPE ASSESSORE A 

DESSI' GIOVANNI ASSESSORE A 

SODDU ROBERTO VICE-PRESIDENTE P 

 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

RICHIAMATO il decreto legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009 “… in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”, che 
impone ai sensi dell’art. 11 comma 8 lettera a) a tutte le amministrazioni pubbliche, comprese le 
Camere di Commercio, di predisporre un “Programma triennale per la trasparenza e l’integrità”; 
 
CONSIDERATO che il successivo comma 6  lettera e) dell’art. 16 demanda alla “Commissione per la 
valutazione, la trasparenza e l’integrità delle amministrazioni pubbliche” (anche denominata CIVIT) tra 
le altre cose, di emanare apposite linee guida per la predisposizione di tale programma triennale; 
 
PRESO atto che CIVIT con propria delibera n° 105 del 14 ottobre 2010 ha approvato il documento 
contenente tali linee guida, che sono immediatamente applicabili, nonché obbligatorie, per tutte le 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n.3 del 13-02-2015 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 
 

Pag. 2 

Amministrazioni Centrali dello Stato e costituiscono un documento di riferimento per le restanti 
amministrazioni, tra cui le Camere di Commercio; 
 
VISTO il programma triennale per la trasparenza e l’integrità per gli anni 2015-2016-2017;  
 
RITENUTO opportuno procedere alla sua approvazione; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Sviluppo Economico e Territorio e 
Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 del decreto legislativo 267/2000, 
T.U. delle Leggi sugli Ordinamenti degli Enti Locali; 
 
CON votazione favorevole unanime espressa nei modi di legge; 
 
 
 

DELIBERA 
 

1. DI approvare il “Piano triennale per la Trasparenza e l’Integrità per il triennio 2015-2017”, 
allegato alla presente delibera quale parte integrante  e sostanziale; 

2. DI pubblicare sul sito internet dell’Ente tale documento dandone la più ampia pubblicità.  

3. DI rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dello art.134 del T.U. 
EE.LL. D.Lgs n. 267/2000. 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n.3 del 13-02-2015 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 
 

Pag. 3 

 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
 
 
 
 
Isili, 13-02-2015  

Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Tuveri Elisabetta Lorenza 
 
 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n.3 del 13-02-2015 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 
 

Pag. 4 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

  IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
                     F.to Sig. CARCANGIU ORLANDO F.to Dott. Zedda Marco 
 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questa Comunità Montana 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 24-02-2015. 
 
 
 IL SEGRETARIO  
 
 

F.to Dott. Zedda Marco 

 

 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Isili, li 24-02-2015. 
 

      IL SEGRETARIO 
   Dott. Zedda Marco 

 


